Nº 80, quarta-feira, 29 de abril de 2015186 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032015042900186

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

Aimee Bruel Antonio - Ordenadora da Despesa, pelo Órgão Ge-
renciador, e Leandro Figueiredo de Castro - Sócio-Administrador,
pelo Fornecedor. A íntegra da Ata encontra-se disponível no site:
http://www.trt9.jus.br. Contato: slc@trt9.jus.br.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 3o- Termo Aditivo ao Contrato 11/2015. Contratante: Tribunal
Regional do Trabalho da 9ª Região. Contratada: Hamirisi Serviços de
Conservação e Limpeza Ltda - CNPJ 06.233.165/0001-90. Objeto:
repactuação de preços. Valor acrescido pelo termo aditivo: R$
29.375,52. Dotação Orçamentária: Programa Apreciação de Causas
na Justiça do Trabalho. Natureza da Despesa 3.3.90.37.00. Funda-
mento legal: Art. 65, II, "d" da Lei 8.666/93. Vinculação: Pregão
80/2014, Processo Geral nº 729/2014. Data da assinatura: 27/4/2015.
Signatários: Patrícia Aimee Bruel Antonio, Ordenadora da Despesa,
pelo Contratante, e Amilton Ribeiro da Silva Junior, Diretor Ad-
ministrativo, pela Contratada.

AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA
PREGÃO ELETRÔNICO No- 24/2015

O TRT da 9ª Região torna público o resultado final do Pregão
24/2015, o qual tem por objeto a contratação de empresa especializada
na prestação de serviço telefônico fixo comutado - STFC, com origem
em terminais fixos, nas modalidades Local, Longa Distância Nacional
Intra-Regional, Longa Distância Nacional Inter-Regional, destinados a
telefones fixos e móveis . Resultado: licitação fracassada.

YOLE UENO
Pregoeira

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 14/2015

O TRT da 9ª Região torna público o resultado do Pregão
Eletrônico nº 14/2015, o qual tem por objeto a contratação de pres-
tação de serviços de limpeza da fachada e dos vidros externos do
Edifício Rio Branco, Sede do Tribunal Regional do Trabalho da 9ª
Região, sito à Alameda Dr. Carlos de Carvalho, 528, Centro, Cu-
ritiba/PR . Empresa vencedora: TOP TEAM BRASIL LTDA ME.
(CNPJ nº 05.229.176/0001-33) - Preço Total Anual: R$ 55.597,92.

YOLE UENO
Pregoeira

DIREÇÃO-GERAL
ASSESSORIA DE LICITAÇÕES,

COMPRAS E CONTRATOS

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Processo: Pregão nº 5/2015. Objeto: Coletes balísticos. Valor total
registrado: R$ 153.141,25. Fornecedor: Defencer - Comércio de Equi-
pamentos de Segurança Ltda. - CNPJ 09.215.908/0001-97 Validade
da Ata: 12 meses contados de 13/04/2015. Fundamento Legal: Lei
8.666/93, Lei 10.520/2002 e Decreto 7.892/13. Signatários: Patrícia
Aimee Bruel Antonio - Ordenadora da Despesa, pelo Órgão Ge-
renciador, e Carlos Alberto Hey - Procurador, pelo Fornecedor. A
íntegra da Ata encontra-se disponível no site: http://www.trt9.jus.br.
Contato: slc@trt9.jus.br.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 11ª REGIÃO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO No- 4/2015

A Presidente do Tribunal Regional da 11ª Região torna pú-
blico, para conhecimento dos interessados, a homologação da li-
citação supracitada destinada a confecção de placas sinalizadoras,
adjudicada em favor da empresa: DAVID S. A. OHANA - ME,
CNPJ: 18.231.959/0001-01, com valor de R$ 30.800,00.

MARIA DAS GRAÇAS DE ALECRIM MARINHO

(SIDEC - 28/04/2015) 080002-00011-2015NE000047

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 12ª REGIÃO

S E C R E TA R I A
SECRETARIA ADMINISTRATIVA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 2644/2015

O Tribunal Regional do Trabalho da 12ª Região torna pú-
blico que realizará licitação na modalidade de Pregão, na forma ele-
trônica, para contratação de empresa para prestação de serviços de
limpeza, conservação predial, higienização de bens móveis e imóveis,
limpeza de vidros, fachadas e pisos vinílicos e jardinagem para di-
versas unidades judiciárias deste Tribunal neste Estado.

1 - Prazo: as propostas deverão ser postadas no site li-
citações-e do Banco do Brasil até às 17 horas do dia 13/05/2015. A
sessão para disputa terá início às 13:30 horas do dia 14/05/2015. O
horário referência é o de Brasília.

2 - Obtenção do edital e informações: o edital deverá ser re-
tirado no site www.licitacoes-e.com.br. Outras informações poderão ser
obtidas junto ao Setor de Preparo de Licitações no site www.trt12.jus.br,
ou pelos telefones (48) 3216-4069 ou 3216-4091, fax (48) 3216-4016 e
e-mail cpl@trt12.jus.br, no horário das 12 às 19 horas.

Florianópolis, 27 de abril de 2015.
ARILDO DISARÓ FILHO

Assistente-Chefe do Setor de Preparo de Licitações

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 15ª REGIÃO

D I R E TO R I A - G E R A L
SERVIÇO DE CONTRATOS

EXTRATO DE CONTRATO

Processo nº CP0022/2014-B - Pregão Eletrônico-ARP31/2014. Con-
trato: 28/2015. Partes: TRT e Blackout Magasin Ltda. Objeto: for-
necimento de cartuchos de toner e cilindros para impressoras mul-
tifuncionais. Fundamento: Lei 8.666/1993. Valor total: R$ 62.466,00.
L.O: Lei de Diretrizes Orçamentárias 13.080 de 02/01/2015. Clas-
sificação: 02.122.0571.4256.3474.3390.30.17. Empenho:
2015NE1517 de 15/04/2015. Vigência: da assinatura até o pagamento.
Assinam: pelo TRT, Paulo Eduardo de Almeida, e, pela empresa,
Sérgio Paulo Gomes. Data: 23/04/2015.

EXTRATOS DE CONVÊNIOS

Processo: 0000292-86.2014.5.15.0895 PA. Convenente: Município de
Pedreira CNPJ 466.410.775/0001-36. Objeto: cessão de servidores
para a prestação de serviços em unidade do TRT. Vigência: 3 anos a
partir de 12/03/2015. Fundamento: Leis LC 101 de 04/05/2000, 8.112
de 11/12/1990 e 8.666/1993. Assinam: pelo TRT, Paulo Eduardo de
Almeida e pelo Município, Carlos Evandro Pollo. Data: 12/03/2015.

Processo: 0000431-72.2013.5.15.0895 PA. Convenente: Município de
Várzea Paulista CNPJ 45.780.087/0001-65. Objeto: cessão de ser-
vidores para a prestação de serviços em unidade do TRT. Vigência: 3
anos a partir de 02/03/2015. Fundamento: Leis LC 101 de 04/05/2000,
8.112 de 11/12/1990 e 8.666/1993. Assinam: pelo TRT, Paulo Eduar-
do de Almeida e pelo Município, Juvenal Rossi. Data: 02/03/2015.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 16ª REGIÃO

EXTRATO DE CONTRATO

PROTOCOLO: 955/2015. CONTRATO: 11/2015. LOCATÁRIO:
TRT 16ª Região. LOCADOR: GILSON FREITAS MARQUES. OB-
JETO: Locação de um imóvel para uso exclusivo do LOCATÁRIO,
com vistas ao funcionamento da Vara Trabalhista de Pinheiro - MA.
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Dispensa de licitação com fun-
damento legal no art. 24, inciso X, da Lei nº 8.666/93, TRT - 16ª
Região. Valor R$ 5.760,00 (Cinco mil, setecentos e sessenta reais)
VIGÊNCIA: vigerá pelo prazo de 12 (doze) meses, a contar da data
da assinatura do contrato. DATA DA ASSINATURA: 11/03/2015.
ASSINAM: Desembargador Presidente, Luiz Cosmo da Silva Júnior
(P/Contratante) e o Sr. Gilson Freitas Marques (P/Contratada).

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Espécie: Ata de Registro de Preços Nº 10/2015. Objeto: Aquisição
com instalação de central telefônica tipo PABX. Contratante: Tribunal
Regional do Trabalho da 16ª Região. Fornecedor: L. dos Santos
Coelho - ME. CNPJ: 04.118.319/0001-77. Item 03 no valor unitário
de R$ 1.220,00. Vigência: 12 (doze) meses a partir da publicação no
DOU. Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico Nº 03/2015. Pro-
cesso: 489/2015.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 5/2015 - UASG 080018

Nº Processo: 1761/2015 . Objeto: Constituição de REGISTRO DE
PREÇOS para fornecimento e aplicação de doses da vacina antigripal
tetravalente (composição atual para 2015), de acordo com as quan-
tidades e especificações constantes do item 4 do Termo de Referência
(Anexo I) parte integrante do Edital. Total de Itens Licitados: 00001.
Edital: 29/04/2015 de 08h00 às 12h59 e de 13h às 17h30. Endereço:
Avenida Vitorino Freire 2001 - Areinha Areinha - SAO LUIS - MA.
Entrega das Propostas: a partir de 29/04/2015 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br.. Abertura das Propostas: 13/05/2015 às
10h00 site www.comprasnet.gov.br.. Informações Gerais: Em caso de
divergência entre as especificações do objeto descritas no Comprasnet
e as especificações constantes deste Edital e seus anexos, preva-
lecerão sempre as últimas.

RAIMUNDO NONATO MONTEIRO FILHO
Pregoeiro

(SIDEC - 28/04/2015) 080018-00002-2015NE000010

RETIFICAÇÃO

No Extrato de Aviso de Registro de Preços nº 09/2015, pu-
blicado no DOU de 27/04/2015, Seção 3, página 143, onde se lê:
Pregão Eletrônico nº 04/2015, leia-se: Pregão Eletrônico nº 03/2015 e
onde se lê: Processo 633/2015, leia-se: Processo 489/2015.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 18ª REGIÃO

D I R E TO R I A - G E R A L
DIVISÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

EXTRATO DE CONTRATO

Processo: TRT/18ª PA n° 8133/2014. Contrato: CLC-SEC 043/2015.
Contratada: PE 016/15; FLIP SERVIÇOS E EVENTOS EIRELI.
CNPJ: 07.210.160/0001-04. Objeto: Prestação de serviços continua-
dos de condução de veículos da frota oficial do TRT 18ª. Valor
Estimado Mensal: R$ 43.998,95. Vigência: 12 meses a partir da data
de assinatura. Fundamento Legal: Leis nº 10.520/02 e 8.666/93 De-
cretos: nº 5.450/2005, LC nº 123/2006, Resolução CNJ nº 169/2013,
IN nº 02/2008 SLTI/MPOG, Portaria TRT18ª GP/DG/SOF nº
006/2013 Recursos Orçamentários: Programa de Trabalho
02.122.0571.4256.0052, Elemento de despesa: 3390.37, Nota de Em-
penho Global: 2015NE001140; Data de Assinatura: 17/04/2015.

EXTRATO DE RESCISÃO

Processo: TRT/18ª PA nº 3342/2009. PARTE: BANCO DO BRASIL
S/A. Objeto: Rescisão do Acordo de Cooperação Técnica nº
003/2010, a partir de 06/04/2015. Fundamento Legal: Art. 79, II, da
Lei nº 8.666/93. Data de Assinatura: 06/04/2015.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 19ª REGIÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 9/2015 - UASG 080022

Nº Processo: 1.228/2015 . Objeto: Eventual aqueisição de utensílios
de copa/cozinha Total de Itens Licitados: 00019. Edital: 29/04/2015
de 08h00 às 12h00 e de 12h às 17h00. Endereço: Av da Paz, Nº 2076
- Centro Centro - MACEIO - AL. Entrega das Propostas: a partir de
29/04/2015 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br.. Abertura das
Propostas: 14/05/2015 às 10h00 site www.comprasnet.gov.br.. Infor-
mações Gerais: As especificações do objeto que devem ser obser-
vadas são as contidas no edital e Termo de Referência

MARIA NELY DUARTE RIBEIRO
Pregoeira

(SIDEC - 28/04/2015) 080022-00001-2014NE000018

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 20ª REGIÃO

D I R E TO R I A - G E R A L

AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA
PREGÃO PRESENCIAL No- 3/2015

O Tribunal Regional do Trabalho da 20ª Região torna público
o resultado da licitação em epígrafe, objetivando o registro de preços
para eventual aquisição de papel higiênico. Licitação Fracassada.

Aracaju, 28 de abril de 2015.
EDWARD LIMA DA SILVA

Pregoeiro

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 21ª REGIÃO

D I R E TO R I A - G E R A L
SECRETARIA ADMINISTRATIVA

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 3/2015

O TRT da 21ª Região torna pública o resultado da licitação
em epígrafe, cujo objeto é a aquisição de 850 doses de vacina anti-
virus influenza, para imunizar magistrados e servidores. O objeto foi
adjudicado à empresa Clínica de Vacinas Santa Clara Ltda - ME pelo
valor total de R$ 25.644,50. O procedimento foi homologado pelo
Ordenador de Despesas deste Regional em 20 de abril de 2015.

Natal-RN, 28 de abril de 2015.
RANDOLFO DANTAS COSTA

Assistente Chefe da SECAL
Substituto

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 22ª REGIÃO

DIRETORIA-GERAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATOS DE REGISTRO DE PREÇOS

Processo Nº 18/2015; Espécie: Ata de Registro de Preços nº 2/2015,
firmada entre o TRT - 22ª Região e a empresa Uti-lar Comércio
Ltda.; Modalidade: Pregão eletrônico nº 10/2015; Objeto: Aquisição
eventual de material de consumo de copa e cozinha; (Item) descrição,
quant, preço unitário: (1) Açucareiro inox, com colherinhas, 350g (+/-
50g), 20, R$ 37,90; (2) Bandeja retangular inox, 25x35cm (+/- 5cm),
20, R$ 48,90; (3) Colher de mesa inox, aprox. 18,8cm, 120, R$ 4,43;
(4) Garfo de mesa inox, aprox. 17cm, 240, R$ 4,43; (5) Faca para
mesa inox, aprox. 18,8 cm, 240, R$ 6,97; (6) Colher para café, aprox.
10cm, 120, R$ 2,07; (7) Copo para água, tipo taça, 200 ml, 240, R$

		ouvidoria@in.gov.br
	2015-04-29T05:56:11-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial